UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

Titulus LXVII. De Dominica IV. Adventûs, ac Ferijs eam Subsequentibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

ut sic Antiphonis Dominicæ quartæ Adventûs (quæ omitti penitus non debent) illò Sabbatò 4. Temporum ponendis fit locus.

Si in Sabbatum ante Dominicam IV. Adventûs incidat Festum S. Thomæ Apost: tunc *Officium* & *Missâ* fiunt de Festo, ut supra, ac suò locò, cum 9. Lectione de Homil: Sabb: 4. Temporum, hujusque Commemoratione in *Laudib:* ac *Missâ*, & in hac dicendò ultimum Evang: de eodem Sabb: 4. Temp. *Vespera* quoque dicuntur tunc de Festo, cum Commemoratione Dominicæ sequentis per Antiphonam: *O Oriens &c.* Col. Rubr. Si verò pridie Dominicæ IV. Adventûs Festum ejusmodi non occurrat, tunc Sabbatò ante Dominicam IV. Adventûs (etiam quando in istam incidit *Vigilia Nativitatis*) Ve-

speræ dicuntur usque ad Capitulum de Psalterio, ut in Sabbatis per annum, dicendo scilicet & Antiphonæ & Psalmos feriales, ut ibi: à Capite autem dicuntur de Dominica IV. Adventûs recitandò omnia, ut antantur in loco, in Proprio de Tempore, ac duplicando ad *Magnificat* antiphonam majorem occurrenti Magnificatis Diei correspondentem. Col. Rubr.

Singulariter hîc venit antantandum, quòd quando *Vigilia Nativitatis Domini* incidit in Dominicam IV. Adventûs, tunc Sabbatò præcedente legatur quidem Evangelium Dominicæ (cùm idem sit utriusque Evangelium) non tamen legatur tunc eò Sabbatò in Officio Homil: Dominicæ IV. subsequentis, sed quæ assignatur Sabbato currenti

TITULUS LXVII.

De Dominica IV. Adventûs, ac Ferijs eam Subsequentibus.

DOMINICA IV. Adventûs (nisi in eam incidat *Vigilia Nativitatis Christi*, aut alicubi Festum S. Thomæ, ubi is, tanquam *Patronus Loci*, aut *proprie Ecclesiæ*, est Duplex 1. Classis) OFFICIUM ac MISSA dicuntur Ritum Semidupl: 2. Classis de ea, in hunc modum: Ad MATUTINUM Invitatorium: *Prope est jam Dominus &c.* in

in Dominica præcedente. Hymnus *Verbum supernum prodiens &c.* ut in Dominica I. Adventûs. Antiphonæ ac Versus Nocturnorum, ut in Psalterio Tempore Adventûs. Psalmi Nocturnorum, ut ibid: in Dominicis per annum. Lectiones, & Responsoria (eæque novem) propria notantur in Proprio de Tempore

Ad LAUDES, ut ibid. At Hymnus [Ex clara vox] & Versus subsequens [Vox clamantis &c] ut in Dominica I. Adventus. Ad Benedictus Antiphona: Ave Maria &c, ut in eodem Propr. de Temp: nisi Dominica hæc incidat in Festum S. Thomæ, seu Diem 21. Decembris, aut in ultimum Diem ante Vigiliam Nativitatis, seu in Diem 23. Decembris; nam si incidat in Diem 21. Decembris, quo alioquin, id est alijs annis, celebratur Festum S. Thomæ, tunc locò Antiphonæ: Ave Maria &c dicitur Antiphona: Nolite timere &c; Si verò incidat in Diem 23. Decembris, quæ est ultima ante Vigiliam Nativitatis, tunc locò memoratæ Antiphonæ Ave Maria, dic: Antiphona: Ecce Completa &c. Ad PRIMAM (in cujus Responsor: brevi dic: Vers: Qui venturus es in mundum &c) ac reliquas HORAS Antiphonæ sumuntur ex Laudibus Dominicæ currentis: cætera dicuntur ad Normam præcedentium Dominicarum, ut in Plalterio, ac proprio loco.

MISSA quoque dicitur, uti notatur in Propr: de Temp: cum Cred: sine Glor: Orat. 2. DEUS, qui de B. M. V. 3. Ecclesia, vel pro Papa. Præfatio Commun: In fine Benedicamus, & Evangel: S. Joan. Col. Viol.

VESPERÆ (nisi cras occurrat Festum S. Thomæ) dicuntur de eadem Dominica IV. Adv: & Antiphonæ quidem sumuntur ex Laudibus ejus-

dem: Psalmi verò dic: ut in Dominicis per annum: Capitulum & Hymnus cum Versu subsequē: ac Oratione, uti in 1. Vesperis currentis Dominicæ: Ad Magnificat Antiphona Major O, currenti Mensis diei correspondens, eaque duplicatur. Col. Viol. Post Vesperas diei dicuntur Vesperæ Defunctorum modò supra descriptò.

Quòd si cras occurrat Festum S. Thomæ, aut hodie occurrens in crastinam Feriam II. transferatur, tunc totæ hodiernæ Vesperæ dicuntur de S. Thoma, ut suò locò notantur; de Dominicâ verò hodierna fit in ijs tantùm Commemoratio, dicendæ Antiphonam majorem O, versum [Rorate Cæli] ac Orationem, ut paulò antè. Col. Rub.

Si in DOMINICAM IV. Adventus incidat Festum S. Thomæ Apost: tunc Festum illud in universali Ecclesia transfertur in Feriam II. subsequēntem: in Dominica verò illâ Officium ac Missa dicuntur de ea usque ad Vesperas exclusivè; Vesperæ autem de S. Thoma cum Commemoratione Dominicæ, modò ac Ritu paulò antè descriptò. At verò in illis Ecclesijs, in quibus S. Thomas colitur ut Patronus loci, vel Titularis Ecclesiæ, adeoque est Duplex 1. Classis, Festum S. Thomæ occurrens in Dominica IV. Adventus non transfertur, sed celebratur solenniter sub Ritu dupl. 1. Classis; eò quòd Dominicæ majores 2. Classis (quales sunt

II. III. & IV. Adventus) in occurfu cedant Patrono, vel Titulari Ecclesia, uti & ejus Dedicacioni; debet tamen etiam in tali Ecclesia fieri Commemoratio de Dominica in utrisque Vesperis, Laudibus ac Missa, cum 9. Lectione de Homil: ejusdem in Officio, ac ultimo Evang: in Missa, ac proinde pro Commemoracione Dominicæ in Laudibus dicenda est Antiphona: *Nolite timere &c.* & in Vesperis Antiphona: *O oriens &c.*

Si in Dominicam IV. Adventus incidat *Vigilia Nativitatis Domini* (quæ est privilegiata contra quodcunque Festum juxta Rubr: Gen. X. Breviar.) tunc juxta propr: Rubricam Officium fit hõc modò: Ad MATUTINUM dic: Invitatorium proprium de *Vigilia: Hodie scietis &c.*, uti notatur in Proprio de Temp: post Feriam VI. infra Hebdomadam IV. Adventus. *Hymnus* de Adventu: *Verbum supernum prodiens &c.*, ut in Dominica I. Adventus. *Antiphona*, *Psalmi*, *Versiculi*: *Lectiones*, & *Responsoria* in I. & II. Nocturno dicuntur de Dominica IV. Adventus, ut supra. In III. Nocturno *Antiphonæ* & *Psalmi* pariter dicuntur de Dominica, ut in Psalterio Tempore Adventus; Ar *Versiculus* III. Nocturni (*Hodie scietis &c.*) dicitur de *Vigilia*: tres quoque *Lectiones* cum suis *Responsorijs* dicuntur in III. Nocturno de *Homilia Vigilia*, & non legitur *Homilia* Dominicæ pro ultima *Lectione*, *Laudes*, & re-

liquæ *HORÆ*, usque ad *VESPERAS* dicuntur potius de *Vigilia*, & quidem Ritu duplici, ut ibi, ac suo loco, cum Commemoracione Dominicæ II. Adventus. *Missæ* quoque tunc dicitur non de *Dominica*, sed de *Vigilia Nativitatis*, cum Commemoracione quædam Dominicæ IV. Adventus, tamen sine ejus Evangelio in fine (potest quod heri jam lectum est) innotatur in PROPRIO de Tempore nisi quòd, quando *Vigilia* hæc venit in *Dominica*, non modò fiat Commemoratio Dominicæ occurrentis (quæ quidem hujus tantum) sed etiam post Graduale dicatur *Alleluja*, ac Versus sequens, ut ibi, & præterea ratio Dominicæ dicatur tunc *Credo* (et nec tunc in ea dicatur *Gloria*, quod est præse, non utique supervacaneè, si moner Bauldry P. 4. c. 2. n. 1.) et probat Gay: quem sequitur Directorium Romanum anno 1702. factum colligitur ex Rubr. Gen. XI. Mill. n. 1. in princip: ac fin: unde etiam oppositum aliquando ponentes in suis Directorijs. In eadem *Missæ* de *Vigilia* dicitur *Præfatio* Commemorative in fine autem *Benedicamus*, & *Evangelium* S. Joan: etiam cum venit in Dominica. *Col. Viol.* Quid porrò in casu quò *Vigilia Nativitatis Domini* incidit in Dominicam, sit observandum, videtur infra in fine hujus Tituli, & P. II. die 24. Decembris.

Quomodo autem non pereat Officium *Dominicæ IV. Adventus* etiam illò

illo anno, quò incidit in illam *Vigilia Nativitatis*, sed partim præcedente Sabbato, partim in ipsa *Vigilia* majore sui Parte ponatur, etiam quoad Evangelium, emenditè ostendit Gavantus Tom. 2. Sect. 6. c. 3. n. 1. & 2.

OFFICIA FERIARUM, quæ post Dominicam IV. Adventus infra Hebdomadam illius IV. ponuntur, Radulphus apud Gav: loc: cit: appellat *supercrefcentia*; eò quòd in breviori Adventu vel ex toto, vel ex parte omittantur; ex toto quidem tunc, quando Festum Nativitatis cadit in Feriam II. ex parte autem, quando in alias Ferias post Dominic. IV. Adventus incidit. Quia tamen etiã post Dominicã IV. Adv: aliquando occurrit una, vel altera, aut etiam plures quandoque Feriæ, in qua, vel quibus Officiũ sit de ea, seu feriale, & nulla ex illis 5, est, in qua non aliquando id fiat, ideo pro Ferijs quoque infra Hebdomadam IV. Adventus occurrentibus [nimirum II. III. IV. V. & VI.] assignantur propriæ Lectiones de S. Script: & sua cuique *Responsoria* in Proprio de Tempore; quæ proin *Lectiones* ac *Responsoria*, si de una aut pluribus dictarum Feriarum fiat Officium, in ferialis Nocturni Officio erunt recitanda. Reliqua verò dicentur ad Normam Feriarum præcedentis Hebdomadæ, recitando videlicet ad MATUTINUM *Invitationum* ac *Hymnum* ut in Dominica præcedente, seu III. Adventus; *Psalms* au-

tem cum suis *Antiphonis* de Feriã currente, ut in Psalterio; cum Versu quoque Nocturni, ut ibid: in Adventu. Ad LAUDES verò & per HORAS ponendo *Antiphonas Psalmorum* Feriæ currenti proprias, prout notantur post *Antiphonas* majores in Proprio de Tempore pro *Laudibus* sex Feriarum ante *Vigiliam Nativit: Domini* occurrentium, nec non circa *Antiphonas* ad *Benedictus*, & *Antiphonas* majores ad *Magnificat* (in eodem Proprio de Tempore assignatas) observandò id, quod præcedenti Hebdomade est dictum, ut scil: in illa Feriã, in quam incidit Festum S. Thomæ non translaturum, seu dies 21. Decembris, pro Commemoratione de Feriã Adventus locò *Antiphonæ*, Feriæ currenti aliquin in Proprio de Tempore assignatæ, ponatur ad *Benedictus* *Antiphona Nolite timere &c.*, & in ea, quæ *Vigiliam Nativitatis* proximè antecedit, seu incidit in diem 23. Decembris ibidem ad *Benedictus* ponatur *Antiphona: Ecce completa sunt omnia &c.*, extans Feriã VI. hujus Hebdomadæ: Majores verò *Antiphonæ* in feriali Officio ante & post *Magnificat* (suo unaquæque Die) integræ dicantur, adeoque duplicentur; ac denique *Laudibus* Feriæ II. si de ea fiat Officium, subjungendò *Officium Defunctorum* cum *Pridianis* eorum *Vesperis*, ut supra.

MISSA quoque dicitur in Ferijs hujus Hebdomadæ, si de ijs fiat Offi-

tiun, de Dominica præcedente, sine Gloria, & Credo, omisso quoque post Graduale Alleluja, ac Versu sequente, cum iisdem tamen Orationibus, excepta Feria II. in qua 2. Oratio est *Fidelium*, 3. autem: *DEUS, qui de B. M. V.* Præf: Communis; in fine *Benedicamus*, & Evangel: *S. Joan. Col. Viol.*

Si in FERIAM II. aut aliam FERIAM hujus Hebdomadæ incidat *Vigilia S. Thomæ*, tunc juxta superius dicta de *Vigilia* nihil fit in *Officio*, ne quidem aliqua Comemoratio, sed totum dicitur de Feria currente, sine Comemoratio-
ne, ac ult. Lectione de *Vigilia*, ut supra: *MISSA* tamen tunc dicitur (etiam principalis) de *Vigilia*, de *Feria* autem *Adventus* fit tantum Comemoratio, nec legitur de ista ultimum in *Missâ* Evangelium: de reliquo dicitur illa sine *Gloria* & *Credo*: & consequenter cum *Benedicamus* in fine: ad *Orationes* quod attinet, si *Vigilia* prædicta *S. Thomæ* incidit in *Feriam II.* hujus Hebdomadæ, 2. Oratio erit *Fidelium*, 3. autem de *Feria Adventus* ex Dominica IV. præcedente: si vero incidat in aliam *Feriam* hujus Hebdomadæ, tunc 2. Oratio erit de *Feria Adventus*, 3. autem: *DEUS, qui de B. M. V.*

Si in FERIAM II. aut aliam hujus Hebdomadæ incidat ipsum *Festum S. Thomæ*, aut in hesternâ Dominica occurrens in hodiernam *Feriam II.* transferatur, *Officium* & *Missâ* etiam

Conventualis in Ecclesijs Cathedralibus ac Collegiatis) fiunt de *Festis* ut in proprio loco notantur, in Commemoratione de currente *Feria* illa *Adventus* tam in *Officio*, quam in *Missâ* sumendo pro Commemoratione *Feria* *Adventus* Orationem Dominica præcedente, attamen ne 9. Lectione in *Officio*, ac sine ultimo Evangelio in *Missâ* de illa *Feria* *Adventus* infra hanc Hebd. occurrente: Antiphona autem *Nolite mere &c* eò anno ac loco, quo festum *S. Thomæ* in Dominica occurrens transferatur in *Feriam* subsequentem, non transferatur cum *Festis*, dicitur in ipsa Dominica loco Antiphonæ *Ave Maria*, *Feria* autem illa, in quam transferatur *Festum S. Thomæ*, dicitur pro Commemoratione *Adventus* Antiphona *Feria* illi in Breviario assignata, juxta superius dicta. Si denique in *Feriam II.* aut aliam hujus Hebdomadæ incidat *Vigilia Nativitatis Domini*, *Officium* totum fit de ea, uti notatur in proprio loco, cum *Oratione* unica, ac Ritum duplici (attamen tantum ad *Laudes*, & per *Horas*) ut ibi: neque dicitur *Officium Defunctorum*, si *Vigilia* in *Feriam II.* Hebdomadæ *Adventus* incidat, uti nec *Vesperæ Defunctorum* Dominica eam præcedente. Quod si eadem *Nativitas Domini* *Vigilia* veniat in *Sabbato*, tunc pariter *Officium*, & *Missâ* fiunt de ipsa, ut ibi, & infra P. II. Die 24. Decembris:

bris: Quia verò tunc Psalmus *Jubilate* dicitur in *Laudibus Vigilæ*, ideo tunc in Nocturno illius Officij loco Psalmi *Jubilate* dicendus est Psalmus: *Bonum est Confiteri &c.* ne scilicet idem Psalmus in eadem Hora (ut notat Gav:) bis dicatur, nempe in *Martino*, & *Laudibus*, quæ juxta eundem ac Alios constituunt unam *Horam*: ob quam eandem, & aliam insuper rationem, etiam in *Sabbatis*, in quibus fit Officium de *B. Maria* in *Sabbato*, in Nocturno illius Officij pariter dicitur Psalmus: *Bonum est Confiteri Domino*. In quamcunque autem hujus *Hebdomadæ* Diem incidat *Vigilia Nativitatis Domini*, *Martyrologium* pro sequente Festo legendum est in ea ad *Primam* cum majori, quam alias solet, sollemnitate, de quo, & alijs ad *hanc Vigiliam* pertinentibus infra *P. II.* die

24. Decembr: ubi & de *Missâ* ejusdem *VIGILIÆ*, quam habet hæc *Vigilia* propriam, nec potest loco ejus in ea dici *Missâ privata* *Votiva*, nec etiam de *requiem* (nam utraque hac die prohibetur) dicitur verò *Missâ Vigilæ* cum *Oratione* unica, absque *Gloria*, & (nisi venerit in *Dominica*) etiam sine *Credo*: omittitur quoque post *Graduale Alleluja*, & *Versus* sequens, nisi venerit in *Dominica*. *Præfatio* semper *Communis*, & in fine *Benedicamus*, ac *Evang. S. Joan. Col. Viol.* Porro post *Nonam* *Vigiliæ Nativitatis* terminatur *ADVENTUS*, & cessat *Versus: Angelus Domini &c.* cum *Oratione: Gratiam tuam ad Antiphonam Alma Redemptoris &c.* uti & *Collecta: DEUS, qui de B. M. V. Vesperæ* de *Nativitate Domini*, ut suò loco cit: *P. II.* die 24. & 25. Decembr.

TITULUS LXVIII.

De Dominica infra Octavam Nativitatis Domini.

SI FESTUM *Nativitatis Domini*, aut *S. Stephani*, vel *S. Joannis Evangelista*, aut *Ss. Innocentium* venerit in *Dominica*, tunc *Dominica* illa *vacat*, id est, nihil die illo fit de illa in *Officio* aut *Missâ*, nè quidem aliqua *Commemoratio*, sed tam *Officium*, quam *Missâ* hæc de *Festo* in tali *vacante*

Dominica occurrente: fit tamen die proximo post *Festum S. Thomæ Martyris* (nisi hoc venerit in *Dominica*, aut *Dies* ipsum sequens fuerit *Sabbatum*) tam *Officium*, quam *Missâ*, de *Dominica* infra *Octavam Nativitatis*, etiamsi *Dies* ipsa non sit *Dominica*, prout utrumque notatur in *Bre-*
R 7

VIA